
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Jueves 26 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 49531

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
36

30
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

36301 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado. Objeto: Servicio de mantenimiento
integral de la sede de la AEBOE en la Avenida de Manoteras, n.º 54, de
Madrid,  desde el  1 de enero de 2022 hasta el  30 de noviembre de
2025. Expediente:  202100001040.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral de la sede de la
AEBOE en la Avenida de Manoteras nº 54, de Madrid, desde el 1 de enero de
2022 hasta el 30 de noviembre de 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 50%).
9.2) Precio de la oferta (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  GESTIONA  DESARROLLO  DE  SERVICIOS  INTEGRALES
S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Jueves 26 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 49532

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
36

30
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B40221921.
12.3)  Dirección:  CARRETERA VILLAVERDE A VALLECAS 265 PLANTA 3

IZQUIERDA.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28031.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 925.641,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.056.231,27 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 824.940,52 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-876413. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de mayo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 098-256300. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de
mayo de 2021).

17.3) ID: 2021-876413. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de mayo de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de agosto de 2021.

Madrid, 23 de agosto de 2021.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado, Manuel Tuero Secades.

ID: A210048203-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-25T14:39:59+0200




